Территориальная избирательная комиссия Бельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2011 г.

г. Белый

№ 1-07/30

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Бельского района  постановляет:
1.Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной
деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году (прилагается).
           2.Контроль за реализацией Плана мероприятий информационно разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году   возложить на председателя ТИК Логинову Г.М.
            3.Разместить настоящее постановление на страничке ТИК Бельского района на сайте Администрации Бельского района  в сети Интернет.

Председатель ТИК Бельского                                   Г.М.Логинова
                района

Секретарь     ТИК Бельского

2

                Района                                                         Ю.В.Лобзанова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Бельского района 18.08 2011 года №1-07/30

ПЛАН
мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Количество
(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,
форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Бельского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	1.2.
	Разработка медиаплана хода подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

	июль

	разово
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	Периодические печатные издания

	1.3
	Создание тематической рубрики в районной газете «Бельская правда»
	сентябрь

весь период
	 Территориальная избирательная комиссия Бельского района,  редакция районной газеты «Бельская правда»

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике по избирательной тематике в районной газете «Бельская правда»
	сентябрь - декабрь
	8 материалов
	весь период

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике в районной газете «Бельская правда»
	сентябрь - декабрь
	8
	сентябрь – октябрь, ноябрь,   декабрь
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, редакция газеты «Бельская правда»

	1.4
	Публикация кроссвордов по избирательному законодательству в районной газете «Бельская правда»
	ноябрь - декабрь
	 3 кроссворда
	ноябрь – 2 публикации, декабрь - 1
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, редакция газеты «Бельская правда

	1.5
	Подготовка серии интервью председателю территориальной избирательной комиссии Бельского района об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы ФС РФ
	август - декабрь
	не менее 4 интервью
	по этапам избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, редакция газеты «Бельская правда

	Размещение интервью в районной газете «Бельская правда»
	сентябрь - декабрь

	по 1 интервью в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, редакция газеты «Бельская правда

	Интернет

	1.6
	Размещение на страничке территориальной избирательной комиссии на сайте Администрации Бельского района информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 10
	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	2.1.
	Адресная доставка печатного информационного сообщения
	ноябрь, декабрь
	6000шт.
	Разово, по мере получения
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, участковые избирательные комиссии Бельского района

	2.2.
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	ноябрь
	6000 шт.
	Разово, по мере получения
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, участковые избирательные комиссии Бельского района

	2.3.
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва
	ноябрь, декабрь
	1 159 000

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, участковые избирательные комиссии Бельского района

	3.Размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, Администрации муниципальных образований Бельского района

	3.1.
	Размещение информационных перетяжек в  городском и  сельских поселениях Бельского района
	до 5 ноября

	3.2

	Размещение информационных щитов в  городском и  сельских поселениях Бельского района
	до 5 ноября

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, Администрации муниципальных образований Бельского района

	3.3
	Размещение плакатов о дне голосования на выборах депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва
	до 5 ноября

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, Администрации муниципальных образований Бельского района

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с главами администраций городского и сельских поселений Бельского района, представителями местных отделений политических партий
	август-ноябрь
	4

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, администрация Бельского района

	4.2.
	Проведение совместно с представителями правоохранительных органов Бельского района семинара - совещания
	октябрь, ноябрь
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, руководители правоохранительных органов Бельского района

	4.3.
	Организация и проведение семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	ноябрь
	3

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.4.
	Совещание с председателями, заместителями председателей, секретарями УИК совместно с руководителями предприятий, подразделений аппарата администрации, Главами администраций городского и сельских поселений, представителями правоохранительных органов, отделом ГПН по г. Белый и Бельскому району, Бельским цехом электросвязи Нелидовского УЭС, Бельскими РЭС
	ноябрь
	1

	Глава Бельского района, территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.3.
	Проведение пожарно-тактических учений
	ноябрь
	1
	В соответствии с графиком учений
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отделение Государственного пожарного надзора по г.Белый и Бельскому району, администрации муниципальных образований Бельского района

	4.4.
	Проведение конкурса среди библиотек на лучшую организацию информационно – разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы ФС РФ шестого созыва и Президента РФ

	сентябрь 2011 – апрель 2012
	1
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района

	4.5.
	Проведение регионального фотоконкурса «Все на выборы!» в единый день голосования в декабре 2011 года

	декабрь

	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, участковые избирательные комиссии Бельского района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Разработка и организация выставочных экспозиций к совещаниям, семинарам
	сентябрь - декабрь
	не менее 2
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Участие в мероприятиях Комитета по делам молодежи Тверской области
	сентябрь - декабрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района

	6.2.
	Встречи с молодыми избирателями на базе профессионального лицея №20. Проведение бесед на выборную тематику
	октябрь, ноябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района

	6.3.
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Бельского района  Дней открытых дверей для молодых избирателей
	сентябрь - декабрь
	не менее 20
(не менее 2 в территориальной  избирательной комиссии Бельского района
	не менее 1 раза в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	6.4.
	Обучение молодежного кадрового резерва УИК
	сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района

	6.5.
	Обучение молодых наблюдателей на сайте «Молодая Тверь»
	сентябрь - декабрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района

	6.6.
	Участие в  форумах на сайте Молодая Тверь в сети Интернет
	сентябрь - декабрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Бельского района